[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2017 № ПОС.03-1888/17
г. Переславль-Залесский

О создании муниципального учреждения
«Центр обеспечения функционирования
муниципальных учреждений культуры, туризма,
молодежи и спорта города Переславля-Залесского»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города Переславля-Залесского, постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 11.11.2010
№ 1573 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Переславля-Залесского и перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казённые учреждения в 2012 году»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Создать муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных учреждений культуры, туризма, молодежи и спорта города Переславля-Залесского» по юридическому адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д.5.
Полное наименование: муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных учреждений культуры, туризма, молодежи и спорта города Переславля-Залесского».
Сокращенное наименование: МУ «ЦОФ УКТМиС» .
1.1. Тип учреждения- казенное.
	2. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города на основе соглашений о передаче полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и составление на его основе отчетности.
	3. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования городского округа города Переславля-Залесского возложить на управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрация г. Переславля-Залесского.
	4. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Кузнецов Е.В.):
4.1. Определить перечень имущества, закрепляемого за Учреждением на праве оперативного управления, в том числе установить состав недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Учреждением, в срок до 01.02.2018;
4.2. Согласовать устав Учреждения в срок до 29.12.2017г .
5. Заместителю Главы Администрации г. Переславля-Залесского (Дударева Е.Ю.) предусмотреть в бюджете города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг. средства на содержание Учреждения.
6. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрация г. Переславля-Залесского культуры (Голубовская С.В.):
6.1. В срок до 10.01.2018 утвердить устав Учреждения.
6.2.  Назначить директора Учреждения с 09.01.2018;
6.3. Директору Учреждения в срок до 20.01.2018 осуществить юридические действия по государственной регистрации Учреждения;
6.4. В течение 10 дней со дня государственной регистрации Учреждения представить в Администрацию г. Переславля-Залесского и управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского копию зарегистрированного Устава Учреждения с отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт внесения записи в ЕГРЮЛ;
6.5.  Представить в управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского необходимый пакет документов для открытия и ведения лицевого счета Учреждения;
6.6. Утвердить штатную численность муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных учреждений культуры, туризма, молодежи и спорта города Переславля-Залесского».
          6.7. Разработать Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных учреждений культуры, туризма, молодежи и спорта города Переславля-Залесского» в соответствии с типовым Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Переславля-Залесского.
7. Разместить Учреждение по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Проездная, д.1.
	8. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
9. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                            Ж.Н. Петрова

image1.wmf